Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Ibirubá

Rua Profa. Nelsi Ribas Fritsch, 1111 – Bairro Esperen a – Ibirub /RS

CEP: 98200-000 – Telefone: (54) 3324-8100

S tio eletr nico: http://www.ibiruba.ifrs.edu.br

Resolução nº 11, de 13 de outubro de 2021.

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá, considerando o que foi deliberado na 6ª

Reunião Extraordinária do Conselho de Campus realizada em 13/10/2021, no uso de

suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Resultado Preliminar pelo Concamp do Edital nº 27/2021 –

Afastamento com Substituição de Docentes para Capacitação/Qualificação em

Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu e Pós-Doutorado, conforme anexo.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sandra Rejane Zorzo Peringer

Presidente do Conselho de Campus

IFRS – Campus Ibirubá

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Ibirubá

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 27/2021, DO AFASTAMENTO COM SUBSTITUIÇÃO DE

DOCENTES PARA CAPACITAÇÃO/QUALIFICAÇÃO EM PROGRAMAS DE

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU E PÓS-DOUTORADO

1º lugar – Vanussa Gislaine Dobler de Souza, com 869,29 pontos;

2º lugar – Bruno Conti Franco, com 805,98 pontos;

3º lugar – Vitor Hugo Machado da Silveira, com 699,38 pontos;

4º lugar – Francinei Rocha Costa, com 652,47 pontos;

5º lugar – Rodrigo Farias Gama, com 607,89 pontos;

6º lugar – Izac de Souza Belchior, com 514,79 pontos.

Abaixo, consta tabela com a pontuação obtida por cada docente, de acordo com o

anexo I do referido edital.

Nome\Critério 1 2 3 4 5 6 7 8 9 SOMA

Bruno Conti Franco 140 120 102 160 63,98 40 60 0 120 805,98

Francinei Rocha Costa 140 120 64 160 23,47 40 45 60 0 652,47

Izac de Souza Belchior 140 120 18,75 35 131,04 40 30 0 0 514,79

Rodrigo Farias Gama 140 120 90 32 125,89 40 60 0 0 607,89

Vanussa Gislaine Dobler de Souza 140 120 72 160 107,29 40 90 20 120 869,29

Vitor Hugo Machado da Silveira 140 120 61 48 106,38 40 60 60 64 699,38

Ibirubá, 01 de outubro de 2021.

_____________________________________

Fabiane Beatriz Sestari

Presidente da Representação Local CPPD

       IFRS – Campus Ibirubá

Portaria nº 150/2021

Assinado digitalmente por Fabiane Beatriz Sestari
DN: C=BR, OU=Campus Ibirubá, O=Instituto Federal
do Rio Grande do Sul, CN=Fabiane Beatriz Sestari,
E=fabiane.sestari@ibiruba.ifrs.edu.br
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.10.04 09:05:04-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

Fabiane
Beatriz Sestari

		2021-10-13T21:29:23-0300
	SANDRA REJANE ZORZO PERINGER:47923032068
	Eu estou aprovando este documento